МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

26.08.2022 № 4 1 0 - 0

Об утверждении состава методического
совета школы на 2022-2023 учебный год

В соответствии с Положением о методическом совете, в целях

совершенствования системы повышения педагогического мастерства педагогов

школы, методического сопровождения деятельности по реализации задач повышения

качества образования

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить персональный состав методического совета школы (Приложение 1).

2. С.В. Пинигиной, заместителю директора (по направлению методической

работы), обеспечить деятельность методического совета в соответствии с

планом работы школы на 2022-2023 учебный год.

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на С.В. Пинигину,
заместителя директора (по направлению методической работы).

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены:

С.В. Пинигина

С.Е. Плошкина

« _____2022 г.

« » &&______ 2022 г.

О.А. Емельянова

Г.А. Панченко

С.В. Кузьмина

Д.В. Суслова
Н.С. Гербыш

Л.Г. Карпова
Д.Р. Мухитова

М.С. Тихонова
Н.В. Данилова

Л.А. Янучковская

О.В. Быстрова

М.А. Габелая

« Л/£у> 2022 г.

« л л » 2022 г.

« Л(о» е $ 2022 г.

«Л& » o f 2022 г.

« » tp tf 2022 г.

« Л  6  » 0<? 2022 г.

« Л £  » о Л 2022 г.

« 1  £  » аТ 2022 г.

« сЛ{Л » P f 2022 г.1
У

Ч

V PS 2022 г.

«Л(? » °<Г 2022 г.

«ЛЛ » (РсР . 2022 г.

Приложение 1

к приказу № 410 -  О
От 26.08.2022

Персональный состав методического совета школы

Председатель методического совета:
Пинигина Светлана Владимировна, заместитель директора (по направлению
методической работы)

Члены методического совета:
1. Плошкина Светлана Евгеньевна, заместитель директора школы (по

направлению учебно-воспитательной работы);

2. Панченко Галина Алексеевна, заместитель директора школы (по направлению

учебно-воспитательной работы);

3. Кузьмина Светлана Владимировна, заместитель директора школы (по

направлению учебно-воспитательной работы);

4. Суслова Дарья Викторовна, заместитель директора школы (по направлению

воспитательной работы);

5. Гербыш Наталья Сергеевна, методист школы;

6. Карпова Лариса Геннадьевна, руководитель ШМО учителей начальных

классов, методист школы;
7. Мухитова Динара Раисовна, руководитель ШМО учителей русского языка и

литературы;

8. Быстрова Ольга Викторовна, библиотекарь;

9. Тихонова Мария Сергеевна, социальный педагог, руководитель ШМО

социально-педагогического сопровождения;

10. Данилова Наталья Владимировна, руководитель ШМО учителей

естественнонаучного цикла

11. Янучковская Людмила Анатольевна, руководитель ШМО учителей
общественно-научных дисциплин;

12. Габелая Майя Автандиловна, руководитель проблемно-проектной группы

«Современное учебное занятие в условиях введения обновленных ФГОС ООО».

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

26.08.2022 № 4 1 3 - 0

О разработке рабочих программ по
учебным предметам в соответствии
с обновленными ФГОС НОО и ООО

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования», от 31.05.2021 № 287

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования», на основании плана мероприятий «Дорожной

карты по обеспечению перехода на ФГОС НОО, ФГОС ООО на 2021-2027 год», в

целях обеспечения реализации новых федеральных государственных

образовательных стандартов начального и основного общего образования в

штатном режиме

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Разработать рабочие программы по учебным предметам учебного плана на

уровень образования в соответствии с обновленными ФГОС НОО и ООО в срок до

29 августа 2022.

2. Утвердить:

2.1. состав рабочих групп по разработке рабочих программ на уровень

образования по учебным предметам учебного плана в соответствии с

обновленными ФГОС НОО и ООО (далее -  рабочие группы) и

методических рекомендаций по реализации рабочей программы по

предмету в соответствии с учебно-методическими комплексами,

используемыми МБОУ СОШ № 4 при реализации основных
образовательных программ начального общего, основного общего

образования (приложение 1).

2.2. форму методических рекомендаций по реализации рабочей программы по

предмету в соответствии с учебно-методическими комплексами,

используемыми МБОУ СОШ № 4 (приложение 2).
3. Руководителям школьных методических объединений провести заседания МО
по рассмотрению рабочих программ учебных предметов, модулей, курсов

внеурочной деятельности 29 августа 2022.

4. Ответственность за исполнением приказа возложить на С.В. Пинигину, С.Е.

Плошкину, О.А. Емельянову, С.В. Кузьмину, Г.А. Панченко, заместителей

директора, Л.Г.Карпову, Д.Р. Мухитову, А.А.Есманскую, Р.М. Гумерову, Л.А.

Янучковскую, Н.В. Данилову, Г.Ф.Гизатуллину, М.В. Кувшинову, руководителей

школьных методических объединений.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.В. Пинигину,

заместителя директора (по направлению методической работы).

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В.Харитонова

С приказом ознакомлены:

С.В. Пинигина

С.Е. Плошкина

O. А. Емельянова

С.В. Кузьмина

Г.А. Панченко

Л.Г. Карпова

Д.Р. Мухитова

А.А. Есманская

P. М. Гумерова

Л.А. Янучковская

Н.В. Данилова

Г.Ф. Гизатуллина

« PS 2022 г.

«РУ » £>J 2022 г.

«/?/> £ > 9 2022 г.

« о /  » 0  р 2022 г.

« 0/ » 2022 г.

«Pi » 2022 г.

« pfa Ct? 2022 г.

« Of» су 2022 г.
«0/у> o p 2022 г.
« Р /  » Ро 2022 г.

«$Р » of 2022 г.

« 2022 г.

zaevavi
Выделение

Приложение 1

к приказу № 4 1 3 - 0

от 26.08.2022

Состав рабочих групп по разработке рабочих программ на уровень

образования по учебным предметам учебного плана в соответствии

с обновленными ФГОС НОО и ООО

Начальное общее образование:

Куратор: С.Е. Плошкина, заместитель директора по направлению учебно-

воспитательной работы.

Руководитель группы: Л.Г. Карпова, руководитель ШМО, учитель начальных

классов, методист.

1. Е.И. Салова, учитель начальных классов;

2. Д.А. Фирулева, учитель музыки;

3. К.В. Лоладзе, учитель физической культуры.

Основное общее образование:

Русский язык и литература

Куратор: О.А. Емельянова, заместитель директора по направлению учебно-

воспитательной работы.

Руководитель группы: Д.Р. Мухитова, руководитель ШМО, учитель русского

языка и литературы.

Учебные предметы ФИО ответственного

Русский язык М.А. Габелая, учитель русского языка и литературы
высшей квалификационной категории

Литература Д.Р. Мухитова учитель русского языка и литературы
высшей квалификационной категории,
И.С. Сидоренко, учитель русского языка и литературы
первой квалификационной категории

zaevavi
Выделение